

VEREINT IM KAMPF GEGEN DEN KINDERKREBS

Team Rynkeby - hohes C bietet Ihrem Unternehmen die Möglichkeit als Sponsor Teil des Teams zu werden und damit Verantwortung im Kampf gegen den Kinderkrebs zu übernehmen.

Seit 2002 sammelt das Team Rynkeby Geld für schwerkranke Kinder. Im Jahr 2021, erzielten 62 europäische Teams ein beeindruckendes Ergebnis von 10.471.577,- Euro, die an verschiedenen nationalen Organisationen gespendet wurden. Das Geld wird hauptsächlich für die Forschung von pädiatrischen Krankheiten eingesetzt. Die konstante Steigerung der Anzahl an Teilnehmer:innen – und das Engagement derer Familien und lokalen Netzwerken – ermöglicht uns eine stärkere Unterstützung von nationalen und internationalen Forschungsvorhaben.

Sechs von sieben Kinder überleben heute eine Krebserkrankung. Intensive und langfristige Forschung wird dennoch fortlaufend benötigt, um weitere Durchbrüche in der Behandlung zu erzielen. Dies gilt auch zur Vorbeugung von Langzeitfolgen, womit die Hälfte der Überlebenden ein Leben lang zu kämpfen haben. Die hohen jährlichen Spenden von Team Rynkeby sind für die Forschung zu Gunsten von krebskranken Kindern von entscheidender Bedeutung.





EIN EUROPAWEITES CHARITY-RADSPORTPROJEKT

Das Projekt startete im Jahr 2002, als sich 11 Mitarbeiter:innen der dänischen Firma Rynkeby Foods auf die Reise nach Paris machten, um die Zieleinfahrt der Tour de France zu sehen und gleichzeitig etwas für ihre Fitness zu tun.

Im Laufe der nächsten Jahre engagierten sich immer mehr Menschen für das Projekt und sammelten Geld für die jeweilige nationale Organisation. 2023 werden ungefähr 2.400 Radfahrer:innen und 550 Unterstützer:innen aus 9 europäischen Ländern in 62 Teams erwartet.

Jeder Teilnehmer:in von Team Rynkeby trägt die eigenen Kosten der Teilnahme: das Fahrrad, die Teamkleidung, sowie die Unterkunft und die Rückreise. Die sonstigen Kosten werden von der Eckes-Granini Gruppe mit den Marken Rynkeby, God Morgon, Granini und hohes C in Zusammenarbeit mit den lokalen Empfänger-Organisationen getragen.

In Deutschland haben wir inzwischen fünf Teams in Nieder-Olm, Flensburg, RheinRuhr, Berlin und Hamburg.

NUTZEN SIE IHR SPONSORING

Als Sponsor von Team Rynkeby - hohes C unterstützen Sie den guten Zweck und leisten einen wichtigen Beitrag im Kampf gegen den Kinderkrebs.

Dank der internationalen Präsenz und den lokalen Wurzeln bietet das Team Rynkeby einzigartige Sponsoringmöglichkeiten.

Ihre Unterstützung von Team Rynkeby kann für die interne und externe Kommunikation Ihres Unternehmens eingesetzt werden. Zum Beispiel:



Mit Ihrem Logo auf der Teambekleidung eines oder mehrerer Teams



Mit Ihrem Logo auf unserer Team Rynkeby Website



Nutz<mark>en Sie unsere Log</mark>os, graphische Elemente und professionelles Bildmaterial für Ihre Marketing und PR-Arbeit und professionelles Bildmaterial für Ihr Marketing und Ihre PR-Arbeit



Berichten Sie über Ihre Unterstützung auf den Social-Media-Kanälen (z.B. LinkedIn, Facebook, Instagram, etc.)



WÄHLEN SIE DAS SPONSORING-PAKET, DAS AM BESTEN ZU IHNEN PASST!

	Logos in allen Ländern	Anzahl Teams mit Ihrem Logo (Teamkleidung)	Anzahl Teams mit Ihrem Logo (Begleitfahrzeuge)**	Sponsoring- Urkunde	Sponsor- Banner	Logo auf der TR- Website	Werbemöglichkeit auf der Team Rynkeby Website***	Profes- sionelles Sparring	Platinsponsor- Trikot	Betrag Mehrwertsteuer
Platin	✓	6	6	✓	✓	✓	✓	✓	✓	ab € 12.500 zzgl. MwSt.
Gold		1	1	✓	✓	✓				ab € 2.500 zzgl. MwSt.
Silber			1	✓	✓	✓				ab € 1.500 zzgl. MwSt.
Bronze				✓	✓	✓				ab € 500 zzgl. MwSt.
Team*				✓	✓	✓				Sponsoring in Form von Sach- und/oder Geld-leistun- gen

^{*}Teamsponsoring: Als Team-Sponsor unterstützen Sie ein einzelnes Team mit Sach- oder Geldleistungen. Sie tragen dazu bei, die Kosten der Teilnehmer*innen zu senken.

^{**} Der Sponsor übernimmt die Produktion und Lieferung der Klebefolien.

^{***} Wird von dem Sponsor in Zusammenarbeit mit dem Country Manager erstellt.





UNTERSTÜTZEN SIE DIE ARBEIT DER TEAM RYNKEBY STIFTUNG





KONTAKT: SANTIAGO GARCIA ESCOBAR, COUNTRY MANAGER GERMANY, +49 152 23519602, SGE@TEAM-RYNKEBY.COM